لفظ سیگار گرفته شده از اسپانیا و از نام توتون به زبان بومی می باشد. توتون در سال ۱۶۰۵ میلادی کم و بیش در عثمانی، مصر و هند شناخته شده و توسط پرتغالیها وارد ایران شد و ایرانیان توباکو را تنباکو نامیدند. بعضی از تاریخ نویسان ورود توتون به ایران را از سال ۱۵۹۰ میلادی مطابق با ۹۹۹ هجری قمری دانسته اند. اما به هر حال در زمان شاه عباس استفاده از این ماده رواج یافت.

«بسمه تعالی»

## پیشگیری از اعتیاد

### سیگار

تهیه کننده: مینا جهانی

کارشناس مرکز مشاوره

مجتمع آموزش عالی اسفراین

## روش سوم ترک سیگار: درمان با جایگزین کردن منابع نیکوتین

این روش شامل استفاده از آدامس ها، چسب ها، اسپری ها و قرص های نیکوتین دار می شود.